E s quan-

quantum ipse lapis habet, subtus autem pone betonicam & ambram.

Equum spumantem cum viro supra se tenente sceptrum manu, in amethysto sculptum, scias illud sigillum prodeesse ad omnes res quas habet, qui illud gerit, omnesque principes & primates erunt ei obedientes, debet autem ligari in auro vel argento in duplo ad sigillum.

Capitis hominis cum longa barba ac modico sanguinis circa collum, si in adamante imago sculpta reperiatur, scias ad victoriā audaciamque conferre, & corpus ab omni læsioni præservare, valetq; ad impetrāndam gratiam à principibus.

Hominis volentis instrumentis ludere figura in saphyro sculpta, gratiōsissimū omnibus reddit.

Galli

Galli imago, vel trium puerularum si in Achate reperiatur, hominem gratiosum apud Deum & homines reddit.

Leonis figura in Granato sculpta divitias praebet & honores, cor laetificat, tristitiamq; expellit.

Cervi aut colubi imago in Onycha sculpta, gestanti praebet animositatem adversus dæmonas. (Certissimum remedium verbum Dei)

Hominis figura in similitudine mercatoris portantis merces ad vendendū, aut hominis sedentis sub centurione, si in Smaragdo reperiatur, dat divitias, victoremque reddit, & ab angustiis sublevat.

Tauri vel vituli imago in magnete reperta, portanti felicia praebet itinera per omnia loca valetq; contra omnes incantationes.

Equi aut lupi figura in Jaspide
reperta febres fugat, sanguinem-
que sistit.

Hominis figura coronati in To-
patio gestantem efficit bonum,
morigeratum dilectumq; Deo &
hominibus præbetque honores
ac dignitates.

Hominis armati cum ense in
manu, si in Sardio vel Amethysto
sculpta reperiatur imago, geren-
tem acquirere facit perfectam &
bonam memoriam, redditq; pru-
dentem.

Cervi vel hirci figura in Chal-
cedonio reperta, virtutem dat au-
gendi divitias, si in capsula pecu-
niaria reservetur.

Leporis imago in Jaspide por-
tantem à nullo dæmone lædi pa-
titur.

Locusta marina in berillo scul-
pta, rixas conciliat.

Nocti-

Nocticoracis figura, quia Palladis avis est, sculpta in lapide qui facit ad scientiam, hominem facit scientissimum & eloquentem.

Pavonis imago sculpta in conveniente lapide gestantes reddit divites.

Hominis figura interficientis Leonem aut aliam bestiam cum gladio, gestantem astutum, victoriosum & amabilem reddit.

Hominis tenentis laurum vel palmam in manu dextra imago, portantem efficit causarum & præliorum victorem, amabilem & potentem in regione sua.

Hominis alati figura habentis sub pedibus serpentem ac tenentis caput ejus in manibus, gestantem divitem, prudentem & amabilem reddit omnibus.

Formicæ habentis spicam vel granum in aliquo lapide sculpta

E 7 ima-

imago, ad divitias valet acquirendas.

Galli figura tenentis rostro coronam vel Zonam, in duello vitoriam dabit, præsertim si in gallinaceo fuerit.

Hominis stantis, cuius caput sit bovis, pedes vero aquilæ figura, in gemma aliqua sculptam si inveneris, inque ceram impressoris, nullus hominum de te male loquetur.

Basiliscum & draconem inter se pugnantes si in Cornelio invenieris sculptos, sitq; ibi caput bovis, bellaturus applica collo, omnesque bestias vincet tam marinæ quam terrestres.

Hominis nudi inflati & coronati, tenentis in una manu scyphum, in altera ramum herbæ, figura in Gagate sculpta, ligataque in annulo cuiusvis metalli, stan-

stantem protinus à febre liberat.

Viri sedentis super pisce figura
in Jaspite rubeo sculpta, pannoq;
alicujus imposita, convivantem si
cum dextra comedet, non satu-
rari faciet.

Mulieris figuram habentis cri-
nes sparsos, vel mammillas nu-
das, inque conspectu ejus sit vir
cernens ejus faciem, si in hyacyn-
to, granato vel crystallo in veneris
sculptam, ligaverisque in annu-
lo aureo, tanti ponderis ut lapis
est, sub verò lapide sit ambra, alo-
es, polypodium, gestantem effici-
et omnibus amicabilem, siq; sup-
ponatur capiti, in somno videbit,
quæcunque voluerit.

Viri equitantis & tenentis in
manu frenum, & in alia arcum
cum gladio cincto, figuram, si in
pyrite sculptā invenies, ligeturq;
in annulo aureo, gestantem victo-
rem

rem reddit in prælio cui nemo resistere poterit, & si quis hunc annulum submerserit in oleo muſchato, omnes ipsum perimescet, si inanxerit vultum suum illo oleo, nec ei poterunt se opponere.

Viri stantis qui sit nudus, & à dextris ejus sit puella nuda stans, ejusque capilli sint ligati circa caput, figuram in magnete sculptā, & vir teneat dextram suam super collo puellæ, sinistram vero super pectus, & vir aspiciat vultum puellæ, hæc autem terram, pone in annulo ferreo tanti ponderis quanti est lapis, includeque sub annulo upupæ linguam, myrrham, alumen, & de sanguine hominis, quantum linguae pondus est: ferenti hunc annulum, nullus inimicus poterit resistere in conspectu ejus, sive in bello, sive alibi, nec latro, nec fera nocens poterit intra-

intrare domum in qua hic lapis
depositus fuerit, & si epilepticus
aquam biberit in qua lotus fuerit,
sanabitur; Cera quoque rubea si
eo signetur colloque canis fuerit
appensa, latrare eum prohibebit.

Militem super equo curren-
tem cum cornu ad collum, & cu
arbofe ante ipsum, sculptum in-
pretioso aliquo lapide, scias vale-
re ad omnes venationes.

Fœminam tenentem in una
manu avem in altera pīscem, in
crystallo sculptam, scias valere ad
capiendum aves, debetque ligari
in argento.

Hominis figuram cum hircino
capite loco sui, scias valere ad ac-
quirendum divitias.

Aquilæ figura in crystallo scul-
pta gestantem reddit divitias, vi-
ctoriosum & eloquentem.

Cornutum animal, quod e-
quum

quām subtilis se ferat, & equus re-
tro se duçat medietatem capræ,
sculptum pretiosiore aliquo lapi-
de, scias plenum valere ad do-
mandum quamcunque bestiam,
debetque ligari in annulo plum-
beo.

Turturis figuram in Pangone
sculptam & in annulo plumbeo,
ferens nunquam vulnerabitur,
nec malum accipiet, sed honora-
bitur ab omnibus, maximè à se-
nioribus.

Avis tenentis folium in ore,
sitq; in ore & conspectu ejus ca-
put hominis aut vulturis, figu-
ram, si in auro sculptam inven-
ris, ferens ex omnibus quæ emtu-
rus est & venditurus lucrum ac-
quitet, aque emporibus investi-
gabitur.

Leonis vel draconis vultus ha-
bentis duo capita cum cauda de-
lica-

licata, vel viri in cujus dextra sit baculus, & percutiat eipsum Leonis, figuram, si in crystallo sculptam inveneris, posuerisque in orichalco, sub vero lapide moschum & ambram, tecumque portaveris, omnes tibi obedient, facultatemque tuam amplificabis, signata cum eo cera eandem habebit virtutem.

Equi alati, qui Pegasus dicitur, figura, si in aliquo lapide sculpta invenitur, conducit militantibus, & in campestri bello dat audaciam & alacritatem.

Viri & serpentis circumdantis visum, figuram, si in aliquo lapide sculptam invenies, gerenti scias praebere victoriam in prelio campestri.

Arboris, vel vitis, vel spicæ figura in aliquo lapide sculpta gestantem facit in victu & amictu abund-

bundare, principesque reddit benevolos.

Mars armatus vel virgo stolata cum circumflexa veste tenens in manu laurum, in Jaspide si inventatur, potentem gestantem reddit ad arma perficienda, & à morte violenta, aquæque submersione liberat, casibusque adversis.

Hominis armati in equo cum lancea figura in amethysto sculpta facit gestantem victoriosum in campestri bello.

Herculis figuram, tenentis inde extra clavam, interficientis Leonem vel aliud monstrum, si in lapide sculptam reperies, scias præbere victoriam in campestri pugna.

Jovis figura, quæ sit in forma hominis cum arietis capite, gestantem facit amabilem, citoque impetrantem quicquid voluerit.

Virgo

Virgo aut puella cum Lampade in crystallo sculpta , virtutem habet custodiendi oculorum lumen.

Sequuntur sculpturæ & imagines Planetarum signorumq; Zodiaci ac firmamenti.

Igneæ triplicitatis, id est, arietis Leonis & Sagittarii figura sculpta N. in lapide pretioso, omnibus frigidis ægritudinibus prodesse prohibetur , opitularique febribus phlegmaticis , & ob Planetarum qui in illis signis tenent dominium , dignitatem , reddit Deo & hominibus gratum , facundum , ingeniosum , honorumque & dignitatum facile potiri valentem : debet autem ita sculpi , ut in triangulo ³³ Leo teneat conum , aries in basi dextram ³³ , Sagittarius sinistrum .

Terreæ triplicitatis, id est tauri.
virgi-

virginis & Capricorni imago lapidi insculpta, omnibus calidis & humidis & gritudinibus auxilium praestabit, gestantemque inclinabit ad opera ruralia, ut sunt arare, plantare, seminare, vineas excollere & similia, debet autem in Cono esse Capricornus, in basis dextra taurus, in sinistra virgo.

Aेक्षæ triplicitatis, id est, geminorum, libræ & aquarii imago, in lapide sculpta ab omnibus ægritudinibus frigidis & siccis ex humore melancolico oriundis, liberat, præsertim vero quartana, eritq; in trianguli cuspide libra, in basis dextra aquarius, in sinistra gemini.

Aqueæ triplicitatis id est Cancer, Scorpii, pisciū figura lapidi insculpta, à calidis & siccis morbis liberat, ut Hæthica, omnibusq; cholericis morbis, verùm gestante in

red-

reddit inconstantem, injustum & veritatis osorem, debet autem in coronide trianguli esse Cancer, in basis dextra Pisces, in sinistra Mars.

Saturni figura insculpta lapidi- *Plane-*
bus est ejusmodi. *Vix senex fal-* *tarum*
cem tenens in manu, habens bar *sculptu-*
bam non multum pilosam: hæc re.
figura sculpta in lapide de natura
Saturni gestante in reddit poten-
tem cum continua potestatis au-
gmentatione.

Jovis Imago est hominis seden-
tis in solio seu in quadrupede ca-
thdra, virgam tenentis una, alte-
ra vero pilam; seu tenentis ido-
lum, Cancrum vel piscem. & ante
pedes habetis aquilam: Sed apud
Magia Doctores aliter figuratur,
hominis enim figuram sculpunt
cū arietino capite, rugosis calca-
neis, subtili pectore, quæ si lapidi,
maxi-

maximè Krabati insculpatur, gestantem reddit fortunatum, amabilem religiosisque gratum, extollitque ad honores & dignitates.

Martis imago multipliciter in lapide figuratur, interdum cum vexillo in manu, interdum cum lancea, aut alio instrumento bellico, semper tamen armatae, & aliquando equestri: hujus lapidis sic sculpti virtus gestantem reddit victoriosum, audacem, bellicosum, maximè vero si sculpatur in lapide virtutis consimilis.

Solis figura diversimodè reputatur, interdum instar \odot cum radiis circumquaque: aliquando instar hominis sedentis in solio cum capillis sparsis, & veste profusa, nec non in curru, ac si ab equis quadrigis veheretur, ita ut circa circa currum sint 12. Zodiaci signa;

gna: Virtus autem hujus figuræ in aliquo lapide sculptæ gestantem reddit imperantem, Magnatibusque gratum.

Veneris imagines similiter multæ sunt, lapidibus tamen sequens frequentius insculpitur: Mulier cum magna veste & stola, manuq; tenens laurum: hujus virtus est agilitatem dare in rebus agendis, omniaq; ad optatum finem deducere, timorem submersione aquatice auferre, honores vero muliebres affere.

Mercurii figura homo est gracilispectoris, pulcram habens barbam cum talaribus, caduceam tenens virgam cum gallo ante pedes, aut cum serpente sub pedibus: virtus ejus est conferre ad scientiā & orationem comparandā, mercatoribus locupletandas quoq; maximum præstat auxilium.

F Lu-

Lunæ imagines variæ sunt, aliquando enim figuratur in propria Lunæ figura, cum cornibus, interdum in curru, ut puella cum canibus & pharetra, cum canibus sequentibus cervum: hujus imaginis virtus est præbere expeditiōnem in legionibus, ex his bona & honores, inque omnibus rebus agendis præstare celeritatem & facilitatem, adque optatum finem omnia deducere.

Verum caute observandum jubent, ut etiam supra monitum est, Planetam, cuius imaginem in anulo conueniente sculptam cupis, optimè debere esse dispositum hoc est, non combustum, retrogradum, malorumque radiis oppressum aut tactum, sed in bono cœli loço, oriente vel Medio Cœli, cum Jove vel Venere, in dignitatibusq; essentialibus, aliâs im-

gineim

ginem vana existere , nulliusque momenti.

Cæterum Ursi imaginem sic *Ursi-*
formarunt veteres :

Binas ursas insculpunt circum-^{mago}
volutas à serpente, Major ursa in ^{quomo-}
capite circumflexionis, minor in ^{do for-}
cauda cōtinetur : quæ imago in a-^{manda?}
liquo lapide sculpta , gestantē sci-
entē reddit , versutū & potentem.
Ursa.

Coronæ imago similitudinem coronæ Regiæ cum pluribus ha-
bet stellis, interdum in similitudi-
ne regis capite coronati figuratur,
& existit in Septentrionali parte
& signo Sagittarii, estq, de natura
Veneris & Mercurii, si hæc ima-
go in lapide fuerit sculpta, dat ge-
stantibus honores & scientiam;
regiamque gratiam .

Herculis quoq; incurvati ima-
gatis est: Vir in genua prolapsus
tenēs in manu clavā interficiens-

F 2 que

que Leonem: aliquando vir cum Leonina pelle in manu, talesq; figuræ in decente lapide sculptæ ad victoriam conferunt bellicam maximè si in Achate gestetur.

Cygni sive gallinæ imago, expansis alis colloq; incurvato, gratum gestantem reddit populo, scientem, divitem, podagramq; paralyisin & quartanam pellit.

Cephei figura habentis præcinctum ensem cum brachiis & manibus expansis in lapide sculpta, cautum reddit & scientem, & si pulvinari dormientis supponatur, in somno res delectabiles facit apparere.

Cassiopeja mulieris imago est sedentis in Cathedra habentis manus porrectas ad modum crucis, aliquando cum triangulo in capite, in signo autem tauri constituitur, & in septentrionali parte,

te ejus natura est de Saturno & Venere: si hæc sculpta fuerit in convenienti lapide, virtus ejus erit, hominibus sanitatem præbere, infirma & defatigati corpora restaurare, quiete & tranquillitatem post conceptum laborem gestantibus præbere, amœnum & suavem somnum præstare.

Andromeda puellæ imago est, habens crines sparsos, ac remissas manus, à tauro continetur in septentrione, Venerisque naturæ est: ejus virtus est si in lapide sculpta erit, rixas & jurgia inter virum & uxorem ortas reconciliare, & stabilem amorem firmare: & à quam plurimis infirmitatibus custodire.

Persens, ensem in dextrâ manu, in sinistrâ caput Gorgonis habens, imago est, ac locatur in taurō, & in septentrionali parte,

F ; vim

vim Saturni habet & Veneris, si
in lapide sculpta fuerit, ab infor-
tunis gestantem avertit, & à ful-
gure, & tempestate præservat, nō
solum gestantem, sed & loca, ubi
continetur, fascinationes quoque
solvit.

Serpentarius est hominis figura
habentis serpenteM, tenentisque
in dextra caput, & in sinistra cau-
dam: est in signo scorpionis, & in
Septentrione, naturam habet Sa-
turni & Martis, Virtus ejus in la-
pide sculpta est valere contra ve-
nena, venenosorum animalium
morsus curare, & si lotura ejus bi-
batur, facit venenum evomi sine
laſione.

Aquila sive vultur volans, est i-
mago aquilæ volantis cum sagitta
sub pedibus, in cancro, & se-
ptentrionali parte collocatur, de
natura Jovis & Martis, sed sagitta
de

de natura Martis & Venetis: hæ
cōstellationes cum in lapide scul-
ptæ erunt, gestantis veteres ho-
norum gradus cōservare, & nō
vñs acquirere, adque victoriam
conferre dicuntur.

Piscis sive delphinus est imago
gibbosí piscis: est in signo Áqua-
rii & in Septentriōne, naturam
habens Saturni & Martis, quod si
in lapide sculpta sit, artibusque
alligata fuerit, gestantem fortu-
natum efficit in piscando.

Pegasus sive equus alatus, vel
secundum aliquos medietas equi
cum alis: secundum alios totus
equus cum alis, & sine freno: in
signo est arietis, & in septentriō-
nali parte, naturam habens Mar-
tis & Jovis: si sculptus fuerit in
lapide, gestanti in campestri bello
victoriam præbet, & velocem,
cautum, audacemque reddit:

si verò equi collo suspendatur,
aut in aquâ ponatur, ubi bibat e-
quis, à multis infirmitatibus e-
um liberabit.

Cetus est figura magni piscis
cum curvata cauda & magniore,
continetur à tauro, & in me-
ridionali parte, naturamq; obti-
net Saturni: in lapide hæc figura
sculpta si supra dorsum habeat
serpentem cristatum, in mari ge-
stantem felicitat, eumq; pruden-
tem & amabilem reddit, & abla-
ta restaurat.

Orionis armati hominis ima-
go cum ense seu falce in manu,
collocatur in signo geminorum,
& in parte meridionali, Jovis, Sa-
turni & Martis naturam habet,
hæc figura in lapide sculpta, ge-
stantem reddit victoriosum, & de
inimicis victoriam reportare fa-
cit.

Navis imago est cum retorta
prora, & elevato velo, & aliquā-
do sine & cum remis, continetur
à leone, & in meridionali parte,
est naturæ Saturni & Martis, in
lapide autem sculpta securum
reddit gestantem in agendis re-
bus in mari, & aqua, nec ab aqua
damnum capere permittit.

Canis imago est figura canis
leporini cum caudâ curvatâ, exi-
stet in signo Cancri, & meridio-
nali parte, naturam Veneris ha-
bens: si in lapide sculpta sit, ipsam
vim habere dicunt liberandi to-
taliter lunaticos, maniacos, Dæ-
moniacos.

Leporis ad similitudinem le-
poris imago est cum extensis au-
ribus & pedibus, ac si in cursu es-
set, in signo geminorum colloca-
tur, & in meridionali parte: natu-
ra ejus est Saturnia & Mercuria-

F, s lis

lis: virtus hujus est phreneticos curare & contra Dæmonum ver-
sutias valere, nec à maligno spiri-
tu gestans poterit lædi.

Centaurus, est figura tauri usq;
ad collum, reliqua hominis tené-
tis in sinistra manu hastam quie-
scensem super sinistra spatula
cum appenso lepore, in dextrâ ve-
rò manu bestiolam resupinam cū
lebete appenso: in librâ & meri-
dionali parte constituitur: estque
naturæ Jovis & Martis, virtus hu-
jus sculpturæ est reddere gestan-
tem constantem, & sanum perpe-
tuâ sanitatem.

Canis imago sedentis in Can-
cro, de natura Veneris est: si in la-
pide sculpta fuerit, tecumq; por-
taveris, hydropem non timebis,
& à peste, canisque morsu libe-
raberis.

Sacrarii seu thuribuli figura de
natura

natura Veneris & Mercurii, cum accenso igne, si in lapide sculpta erit, habilem gestantem ad convocandos spiritus efficit, ac in eorum conversatione esse, eosque reddit obedientes: gestantem quoq; ornat perpetuâ virginitate.

Hydræ seu serpentis imago est serpentis figura habentis supra se urnam circa caput, & corvum circa caudam, de natura Saturni & Veneris: virtus ejus est efficere gestantem ditissimum, astutum, cautum, prudentem, & à nocivis rebus liberum, & resistit omni noxiō colori.

Coronæ australis figura, imperiali coronæ assimilatur, de natura Saturni & Martis, in augendis divitiis ejus virtus est, hominemque hilatum, & jucundum reddere:

Agitatoris seu autigæ imago

F 6 est

est hominis figura in currute-
nentis hircum in humero fini-
stro: collocatur in signo gemino-
rum & in Septentrione, naturam
habens Mercurii: hæc figura in
lapide sculpta facit gestantem ve-
natorem & fortunatum in capi-
endis animalibus.